
 
 

1 
 

 
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0.  

Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” 

TITOLO DEL PROGETTO: DIGITAL WORKSHOP FOR SELF EMPOWERMENT 

CUP PROGETTO: H44D22003880006 

Decreto della Dirigente scolastica  

del 04.01.2024 

 

Nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico individuale avente ad  oggetto il 

collaudo tecnico – amministrativo delle attrezzature informatiche e tecnologiche e degli arredi innovativi  

acquistati con i fondi PNRR 

 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione 

della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,  recante il «Codice 

in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12  febbraio 2021, 

che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il  regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresae la resilienza,  

stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 04.01.2024 43 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: R
affaella Lauria, b9b030  – S

eite/pag. 1/3

https://ipc-vipiteno.edu.it/


 
 

2 
 

2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTI i Contratti Collettivi per il personale docente vigenti in Provincia di Bolzano; 

VISTA la legge Provinciale 22 ottobre 1993, n. 17 “Disciplina del procedimento amministrativo”; 

VISTA la legge Provinciale 29 giugno 2000, n. 12 “Autonomia delle scuole”; 

VISTA la delibera della Giunta Provinciale 3 gennaio 2018, n. 79, allegato F, che determina gli importi massimi per 

incarichi esterni all’amministrazione provinciale, da parte delle scuole; 

VISTA la delibera della Giunta Provinciale 31 marzo 2015 n. 385 che stabilisce i compensi per relatori in seminari,  

convegni, conferenze e corsi di aggiornamento; 

VISTA la legge Provinciale 17 dicembre 2015, n. 16 “Disposizioni sugli appalti pubblici” 

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia 13 ottobre 2017, n. 38 “Regolamento relativo alla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche a carattere statale e provinciale della Provincia autonoma di Bolzano” 

VISTO il decreto del Presidente della Provincia 13 gennaio 2020, n. 4” Regolamento sull’esercizio del diritto di accesso 

nonché dei diritti derivanti dagli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni  delle pubbliche 

amministrazioni” 

VISTO il Piano Triennale dell’Of ferta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 30/2023 con la quale il Consiglio d´Istituto stabilisce  i criteri per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte della dirigente scolastica; 

VISTO il Budget economico e degli Investimenti per il triennio 2023-2025 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto 

n. 25/2022; 

VISTO il decreto del 18.12.2023, con il quale l’IPC Vipiteno Alta Val D’Isarco  ha def inito l’avvio di una selezione volta al 

conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto il collaudo tecnico – amministrativo delle attrezzature 

informatiche e tecnologiche e degli arredi innovativi acquistati con i fondi PNRR, per una durata massima f ino al 

31.12.2025, ovvero f ino al termine delle attività progettuali e di rendicontazione previste; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3315/2023 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 18.12.2023 sul sito web; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del 31.12.2023»; 

CONSIDERATO che alla data del 31.12.2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse, è pervenuta n. 1 (una) candidatura da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri  di valutazione 

di cui all’art. 3 dell’Avviso, al f ine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle  attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti 

al f ine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa Raf faella Lauria 

(Presidente), il responsabile amministrativo sig. Rosario Diano (Componente) e il prof . Paolo Todesco (Componente) 

anche in qualità di segretario verbalizzante; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 04.01.2024 43 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: R
affaella Lauria, b9b030  – S

eite/pag. 2/3

https://ipc-vipiteno.edu.it/


 
 

3 
 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso di selezione prot. n. 3315/2023 del 18.12.2023, la Commissione ai f ini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Raffaella Lauria 

Componente Rosario Diano 

Componente Paolo Todesco (segretario verbalizzante) 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,  prof . Paolo 
Todesco. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano  
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Saranno acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conf litto  di interessi 
dei singoli commissari. 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente  pervenute 
e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 

2. La Commissione stila una graduatoria attribuendo il punteggio secondo i criteri valutativi per l’individuazione del 
personale interno ed esterno nell’ambito dell’attuazione delle linee di investimento del PNRR, delibera del Consiglio 

d’Istituto n. 39/2023. 

3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto  redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

4. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Albo Pretorio, al seguente link https://ipc-vipiteno.edu.it/novita/albo-
online/ ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 

Vipiteno, 04.01.2024          La Dirigente scolastica 

            Dott.ssa Raf faella Lauria 

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 04.01.2024 43 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: R
affaella Lauria, b9b030  – S

eite/pag. 3/3

https://ipc-vipiteno.edu.it/
https://ipc-vipiteno.edu.it/novita/albo-online/
https://ipc-vipiteno.edu.it/novita/albo-online/


Papierausdruck für Bürgerinnen und Copia cartacea per cittadine e
Bürger ohne digitales Domizil cittadini privi di domicilio digitale
(Artikel 3-bis Absätze 4-bis, 4-ter und 4-quater des (articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto

gesetzesvertretenden Dekretes vom 7. März 2005, Nr. 82) legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

Dieser Papierausdruck stammt vom La presente copia cartacea è tratta dal
Originaldokument in elektronischer Form, das von documento informatico originale, predisposto
der unterfertigten Verwaltung gemäß den dall’Amministrazione scrivente in conformità
geltenden Rechtsvorschriften erstellt wurde und alla normativa vigente e disponibile presso la
bei dieser erhältlich ist. stessa.
Der Papierausdruck erfüllt sämtliche Pflichten La stampa del presente documento soddisfa
hinsichtlich der Verwahrung und Vorlage von gli obblighi di conservazione e di esibizione
Dokumenten gemäß den geltenden dei documenti previsti dalla legislazione
Bestimmungen. vigente.
Das elektronische Originaldokument wurde mit Il documento informatico originale è stato
folgenden digitalen Signaturzertifikaten sottoscritto con i seguenti certificati di firma
unterzeichnet: digitale:

Name und Nachname / nome e cognome:   RAFFAELLA LAURIA
Steuernummer / codice fiscale:   TINIT-LRARFL73C42I426B

certification authority:   InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3
Seriennummer / numero di serie:  b9b030

unterzeichnet am / sottoscritto il:   04.01.2024

*(Die Unterschrift der verantwortlichen Person wird auf dem *(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del
Papierausdruck durch Angabe des Namens gemäß Artikel 3 nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo
Absatz 2 des gesetzesvertretenden Dekretes vom 12. Februar 3, comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.
1993, Nr. 39, ersetzt) 39)

Am 04.01.2024 erstellte Ausfertigung Copia prodotta in data 04.01.2024

P
R

O
T

. 265000 IP
C

 V
ipiteno - A

lta V
al d´Isarco 04.01.2024 43 digital unterzeichnet/sottoscritto digitalm

ente: R
affaella Lauria, b9b030 


